متعدد دوسرے مفسرین و محدثین و علما نے اس آیت کریمہ میں کپڑوں کے پاک رکھنے یعنی طہارتِ بدنی ہی کو مراد لیا ہے۔ حضرت شاہ ولی اللہ دہلویؒ نے ترجمے میں لکھا ہے ”جامہائے خود راپاک ساز“ ان کے فرزندِ گرامی حضرت شاہ عبدالقادر دہلویؒ (۱۱۶۷ھ/۱۷۵۳ء-۱۲۳۰ھ/۱۸۱۳ء) نے اسی کا اُردو ترجمہ کر دیا ہے جو اُپر آیت کریمہ کے ترجمے کے بطور نقل کیا گیا۔ یہی ترجمہ مولانا محمود حسن (۱۲۶۸ھ/۱۸۵۱ء-۱۹۲۰ء) نے اپنے شہرہ آفاق ترجمہ قرآن میں اختیار کیا ہے۔ مولانا مودودیؒ نے

لفظی ترجمہ تو یہی کیا ہے مگر اپنی ترجمانی میں تمام اقوال مفسرین کو سمیٹ لیا ہے کہ مادی اور روحانی طہارت سب ہی مراد الہی میں شامل ہیں۔

غسل طہارت